

اخبار کوتاه

حاجی بابایی

کشورهای غربی پشتبان رژیم صهیونیستی هستند

نایب رئیس مجلس با اشاره به وحشی گری های رژیم صهیونیستی گفت: آمریکا و کشورهای اروپایی سسکوت کرده‌اند و پشتیبان رژیم صهیونیستی هستند.به گزارش خبرنگار مهر، حمیدرضا حاجی بابایی در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: درباره حادثه طیس و اتفاقی که برای معدنکاران رخ داد، لازم است اعضای کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی گزارش کاملی را از اتفاقاتی که افتاده است با بررسی و آسیب شناسی آماده کنند و به مجلس ارائه دهند تا در صحن مجلس قرائت شود.نایب رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: کشورهای اروپایی و آمریکا نیز امروز سکوت کرده‌اند و پشتیبان رژیم صهیونیستی هستند. برخی از کشورهای بر تریج منطقه باید در این مورد تصمیم‌گیری کنند.مجلس هم یک بیانیه‌ای تهیه کرده که احتمالاً فردا در صحن مجلس قرائت خواهد شد.

امیر دریدار ایرانی؛

نمایش نیروی دریایی در صحنه‌های بین‌المللی نمایش اقتدار مردم است

فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: نمایش امروز نیروی دریایی در صحنه‌های بین‌المللی نمایش اقتدار مردم ایران است.به گزارش ایسنا،امیر دریدار، شهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش با حضور در مسجد جامع غدیرچرم در مراسم تقدیر از خانواده‌های شهدا به مناسبت هفته دفاع مقدس گفت: با درایت و توانمندی در همه حوزه‌ها جوانان ما خوش درخشیدند و با وجود آنکه شهدای بزرگی به انقلاب اسلامی دادیم، ایران اسلامی مقتدر مانده است.وی افزود: خدا را شکر می‌کنیم که نتیجه تلاش ما اینگونه رقم خورده که پرچم ولایت در عرصه‌های بین‌المللی افزایشته شده است.فرمانده نیروی دریایی ادامه داد: در دوران دفاع مقدس کوچکترین امکاناتی نداشتیم و متأسفانه افرادی بودند که تولیدات خودمان را کم ارزش جلوه می‌دادند، اما ایرانی ها در اوج توطئه‌های دشمن پیچیده‌ترین تولیدات مانند نواشکن را در سخت ترین شرایط تولید کردند و نمایش دادند؛ نمایشی که برای قدرت و اقتدار همه مردم ما بود.

سردار نائینی؛

دفاع مقدس موجب برهم خوردن معادلات قدرت شد

سخنگوی سپاه گفت: دشمن از پیروزی خود و شکست ما در جنگ تحمیلی مطمئن بود، اما معادلات قدرت بر هم خورد و محاسبات دشمن علی‌رغم تمامی حمایت‌هایی که از او صورت می‌گرفت با شکست مواجه شد.به گزارش خبرگزاری مهر، سردار علی محمد نائینی سخنگوی سپه‌انقلاب اسلامی در مراسم گرامی داشت هفته دفاع مقدس که در پژوهشگاه علوم و معارف دفاع مقدس برگزار شد، با بیان اینکه دفاع مقدس یک هویت بود که همچنان اسلامی دارد، اظهار داشت: رهبر معظم انقلاب ادامه هویت دفاع مقدس را ادامه قیام عاشورا دانسته‌اند.سردار نائینی ادامه داد: در جریان جنگ تحمیلی، دشمن از پیروزی خود و شکست ما مطمئن بود، اما معادلات قدرت برهم خورد و محاسبات دشمن علی‌رغم تمامی حمایت‌هایی که از او صورت می‌گرفت با شکست مواجه شد.

در پایان سفر به نیویورک؛

نشست خبری رئیس‌جمهور با خبرنگاران بین‌المللی برگزار خواهد شد

نشست خبری پزشکیان با ده‌ها خبرنگار بین‌المللی در نیویورک برگزار می‌شود.به گزارش خبرنگار مهر، نشست خبری مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور کشورمان با خبرنگاران رسانه‌های بین‌المللی مختلف عصر چهارشنبه به وقت نیویورک و در پایان سفر به آمریکا برگزار خواهد شد. بر اساس این گزارش، این نشست بامداد پنجشنبه‌به صورت زنده از شبکه خبر پخش می‌شود.

گروسی دیدار با عراقچی را مهم ارزیابی کرد

مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، دیدار با دکتر سید عباس عراقچی وزیر خارجه ایران در نیویورک را «مهم» ارزیابی کرد.دنونیزوز-گروه بین‌الملل: رافائل گروسی با انتشار عکسی از دیدارش با دکتر عراقچی وزیر خارجه کشورمان در پیامی که در شبکه پیام رسان ایکس منتشر کرد، نوشت: دیدار و برقراری تماس دوباره با عراقچی در مجمع عمومی سازمان ملل متحد در نیویورک در آستانه سفر آینده من به تهران مهم است.

بورل: باید خطوط ارتباطی با ایران را حفظ کنیم

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا بر حفظ خطوط ارتباطی این اتحادیه با یاران تاکید کرد.به گزارش ایسنا، «جوژپ بورل»مسئول سیاست خارجی اتحادیه‌اروپا در یک کنفرانس خبری پس از دیدار رسمی وزیران امور خارجه این اتحادیه در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک تاکید کرد ن اتحادیه اروپا باید خطوط ارتباطی با ایران را باز نگه دارد، حتی اگر با سیاست‌های این کشور مخالف باشد.وی خاطر نشان کرد: باید خطوط ارتباطی با ایران را هر زمان که فکر می‌کنیم کارها به درستی انجام نمی‌شود، باز نگه داریم. رئیس‌جمهور جدیدی در ایران روی کار آمده‌و او با رئیس شورای اتحادیه اروپا دیدار کرده است. ما باید خطوط ارتباطی با ایران را حفظ کنیم.

سفر

دریاقابیی/گروه پارلمانی news@naslefarda.net

اولین نشست سخنگوی دولت چهاردم با حضور ۶۰ رسانه داخلی و خارجی بر گزار شد و فاطمه مهاجرانی نیز طی سخنانی به سوالات مطرح شده خبرنگاران پاسخ داد.در این نشست موضوعاتی چون: سفر رئیس‌جمهور به نیویورک، نحوه اجرای وقای و همدلی که شعار دولت مسعود پزشکیان است، حادثه معدن طیس، موضوع اف ای تی اف و همسان سازی حقوق بازنشستگان، از سوی خبرنگاران مورد پرسش قرار گرفت.

سخنگوی دولت درباره حضور دکتر پزشکیان در هفتاد و نهمین مجمع عمومی سازمان ملل متحد، گفت:در دورانی که یک نسل کشی تمام عیار و توأم با رفتارهای دیوانه‌وار رژیم نژادپرست اسرائیل در غزه در حال تداوم است و ملت‌های منطقه را در آستانه جنگ قرار داده، مسلما سفر دکتر پزشکیان رئیس‌جمهور و هیات همراهش به نیویورک برای شرکت در مجمع عمومی سازمان ملل متحد حامل پیام صلح پایدار و منصفانه برای همه ملت‌های دنیااست. مهاجرانی ادامه داد: رئیس‌جمهور ایران در سخنانی اصلی و دیدارهای جانبی که دارد تلاش می‌کند تا با سخنانش ترسیم‌ای از شسان و منزلت کشورمان همچنین نظر ملت ایران در مخالفت با خشونت و ستیزه جویی را به دنیا نشان دهد.

وی بیان داشت: ترویج وحدت و همدلی میان

سیاست داخلی

رئیس مجلس؛

رژیم صهیونیستی بی‌آبروترین جانیکار تاریخ تمدن انسانی است

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه صهیونیست‌ها با عملیات‌های ترورستی کور، بی‌گناهان را به کام مرگ می‌کشانند، گفت: رژیم صهیونیستی رفتنی است، چرا که ظلم پایدار نمی‌ماند. به گزارش خبرنگار مهر، محمداقرب قالیباف در نطق پیش از دستور جلسه علنی مجلس شورای اسلامی، اظهار کرد: حادثه معدن طیس عقیاب قلب ما و ملت شریف ایران را به درد آورده است. هیچ کارفرما یا مسئولی حق ندارد هر سطحی از حوادث درآور این چنینی را اقتضای کار یا غیرقابل اجتناب باندودی ادامه داد: کمیسیون صنایع مجلس و آقای نیکزاد به عنوان نماینده ویژه اینجانب به همراه نماینده مردم شریف طیس در میدان بر روند تصمیم‌گیری‌ها و فرآیند امدادرسانی نظارت کرده و گزارشی دقیق از علل وقوع حادثه تهیه خواهند کرد.قالیباف با بیان اینکه رژیم حبیث صهیونیستی ثابت کرده است که بی‌آبروترین جانیکار تاریخ تمدن انسانی است، گفت: آنها بی‌پروا کودکان را به قتل می‌رسانند، نسل‌کشی می‌کنند و با عملیات‌های ترورستی کور، بی‌گناهان را به کام مرگ می‌کشانند و به این اقدامات، افتخار می‌کنند.قالیباف افزود: تمام این‌ها در حالی است که عاملان این جنایات، در کنگره آمریکا و در مقابل چشم مردم جهان ایستاده تشویق می‌شوند تا تمام ارزش‌های انسانی به سخره گرفته شود.آمریکا و اتحادیه اروپا فقط زمانی بر قوانین بین‌المللی تأکید می‌کنند که برای آن‌ها و حاکمانشان نفعی داشته باشد، اما در نهایت هیئت حاکمه آمریکا حاضر است برشیرت را به پای منافع مجتمتع نظامی، صنعتی و صهیونیسیسم بین‌الملل قربانی کند.

«حزب‌الله لبنان آغاز رسمی جنگ با رژیم صهیونیستی در حمایت از ملت پایدار فلسطین در نوار غزه و مقاومت شجاعانه و شریف آن و دفاع از لبنان و ملت آن را اعلام کرد.» تیتری که دیروز در اکثر خبرگزاری های داخلی و خارجی به چشم می خورد. رژیم صهیونیستی بیه تاثرگی حملات گسترده ای را به لبنان در دستور کار قرار داده است. در این راستا، در روزهای اخیر، مناطق مختلف لبنان به ویژه بخش‌های جنوبی این کشور، هدف حملات گسترده هوایی جنگنده های رژیم صهیونیستی قرار گرفته اند. حملاتی که نمایان نتایجی نخست وزیر رژیم اشغالگر قدس، هدف اصلی از انجام آن‌ها را متوقف کردن حملات حزب‌الله لبنان به مناطق شمالی اراضی اشغالی در حمایت از ملت و مقاومت لبنان اعلام کرده است. حملاتی که تاکنون موجب آواره شدن بیش از ۲۰۰ هزار شهرك نشین صهیونیست شده‌اند و البته که صهیونیست‌ها تا به امروز قادر به احیامنیت

زلنسکی: به پایان جنگ در اوکراین نزدیک‌تر شده‌ایم

ولودیمیر زلنسکی رئیس‌جمهور اوکراین مدعی شد که کشورش «به پایان جنگ نزدیک‌تر» شده‌است.به گزارش ایرنا، زلنسکی در مصاحبه‌ای با شبکه‌ای بی.بی.سی نیوز، گفت: به نظر، ما بیشتر از چیزی که فکر می‌کنیم به صلح نزدیک شده‌ایم. ما به پایان جنگ نزدیک‌تر شده‌ایم.وی همچنین از واشنگتن و سایر شرکای اوکراین خواست که همچنان به حمایت از کشورش ادامه دهند.زلنسکی اظهار کرد که فقط از «موضع قدرت» می‌توان ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه را به «توقف جنگ» وادار کرد.وی با اشاره به نفوذ نیروهای اوکراین به منطقه کورسک روسیه گفت که پوتین از این موضوع «بسیار ترسیده‌است زیرا مردم روسیه دیدند که وی قادر به دفاع نیست و نمی‌تواند از همه‌قلمرو دفاع کند.»

سیاست

سخنگوی دولت در اولین نشست خبری با حضور ۶۰ رسانه داخلی وخارجی؛

یک نسل کشی تمام‌عیار در غزه و لبنان در جریان است

وفاق نکته مهم دولت چهاردهم است و آزادی زندانیان مصداق این همدلی است دولت به تعهدات حقوق بازنشستگان با پبند است اما چک بلامحل نمی‌کشد



و اصلاح شود.

سخنگوی دولت در ادامه از عفو ۳ هزار زندانی محکوم به اعدام خبر داد و گفت: در میان اخبار تلخ روزهای گذشته، خبر موافقت مقام معظم رهبری با عفو؛ تخفیف و تبدیل مجازات حدود ۳هزار نفر از محکومان داد‌گاه‌های عمومی و انقلاب، کام‌همگان راشیرین کرد و لازم‌است از این اقدام شایسته ایشان که در راستای افزایش وقای ملی است قدردانی کنیم. او در بخش دیگری از پرسش و پاسخ رسانه‌ها، آزادی

نماینده مجلس؛

رئیس‌جمهور صدای مظلومان را به گوش جهانیان برساند

نماینده مردم خمینی شهر در مجلس گفت: از رئیس‌جمهور می‌خواهیم مسیر رئیس‌جمهور شهید را در سازمان ملل ادامه دهد و صدای مظلومان را به گوش جهانیان برساند.به گزارش خبرنگار مهر، حجت‌الاسلام محمدتقی نقدعلی در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی در تذکری شفاهی، گفت: امروز رژیم صهیونیستی که سگ‌هار است، زنجیر پاره کرده‌است و افراد مظلوم زیادی را به شهادت رسانده‌است.نماینده مردم خمینی شهر در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: آیا امروز حکام عالم اسلام مرد اند که ندانی از آنها شنیده نمی‌شود؟ از رئیس‌جمهور تقاضا داریم در مجامع عمومی جهان ندای مظلومان بماند، طبق آخرین وصیت‌نامهی متقیان باید صدای مظلومان را به جهان برسانیم. وی رئیس‌جمهور باید اعلام کند ما پیرو امام هستیم و تا پیاده کردن اهداف اسلام در جهان و از بین بردن فقر و گرسنگی و مبارزه با شرک و کفر هستیم.وی ادامه داد: ما تصمیم داریم پرچم لاله‌الاله را در قله‌های رفیع به اهتزاز در بیاوریم، ریاست‌جمهوری خود را مکتب امامی می‌داند که در دفاع از فلسطین و شیعیان جهان حامی مردمان مظلوم است، از تریبون‌های سازمان ملل باید این مسئله را مطرح کند، وی بیان کرد: امروز چشم مظلومان به ام‌القرای جهان اسلام است. لازم‌است ندای مظلومان را به جهانیان برسانیم. صهیونیست هیچ‌گاه سلاح را بر زمین نمی‌گذارد، ماهیت رژیم صهیونیستی جنایت‌آمیز است. ما تصمیم داریم پرچم لاله‌الاله را در پیش‌رئیس‌جمهور شهید را در سازمان ملل ادامه دهد و صدای مظلومان را به گوش عالمیان برساند.

سیاست Policy

NasleFarda.net
naslefardanews
nasfarda

۴چهارشنبه ۴ مهر ۱۴۰۳
سال سی‌وچهارم | شماره ۷۴۵۴
۲۵ سپتامبر ۲۰۲۴ | ۲۱ دی‌ماه ۱۴۴۶

برخی از زندانیان در بند را نیز مصداق بارز دیگری از وفای به عهد شعار دولت عنوان کرد و افزود: از قوه قضائیه برای این همکاری سپاسگزاریم که با آزادی برخی از زندانیان دربند احساس خوب ووقای به جامعه برگشت. این وفای به عهد همچنان اجرا خواهد شد و این گشایش‌ها ادامه دارد.

وی بازگشت تعدادی از دانشجویان محروم از تحصیل را هم نمونه دیگری از وقای ملی عنوان کرد و گفت: با پیگیری رئیس‌جمهور و همکاری قوه قضائیه پرونده محکومیت برخی از دانشجویان مختومه اعلام شد. همسان‌سازی حقوق بازنشستگان نیز از دیگر پرسش‌هایی بود که سخنگوی دولت درباره آن بیان داشت: قطعاً برنامه دولت چهاردهم حمایت از بازنشستگان است و در این مسیر از انجام اقدامات قانونی کوتاهی نخواهیم کرد. تلاش براین است که نوسانات آمدی بیش از این‌ها را آزار ندهد و دولت به تعهداتش برای بازنشستگان عمل خواهد کرد اما چک بلامحل هم نمی‌کشد.

مهاجرانی درخصوص پرونده اف ای تی اف نیز توضیح داد: اف ای تی اف شامل ۴ معاهده است و ۲ معاهده را ایران با آن همکاری می‌کند و دو تا باقی‌مانده‌اش که یکی پالمسو و دیگری سی اف تی است در چارچوب مصالح نظام انجام می‌شود که درحال حاضرین دو مورد نیز در مجمع تشخیص مصلحت نظام در حال بررسی است.

نابودی قدرت نظامی حزب الله، توهم است

رادیو ارتش رژیم صهیونیستی با اشاره به اینکه حزب‌الله هنوز از موشک‌های دور برد و نقطه زن خود استفاده نکرده، تاکید کرد که نابودی قدرت نظامی مقاومت اسلامی لبنان توهم است.به گزارش ایرنا، رادیو ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد که حزب‌الله لبنان تا این لحظه از موشک‌های نقطه زن و دور برد خود استفاده نکرده و سخن گفتن در مورد نابودی قدرت نظامی حزب‌الله توهم و دروغی است که برخی سیاستمداران احزاب و راست‌گرایان آن را اختراع کردند.رادیو ارتش تاکید کرد که ارتش رژیم صهیونیستی هیچ اظهارنظری در این رابطه نداشته‌است.اخیرا برن ویسای، روزنامه‌نگار صهیونیست نیز در اظهاراتی گفت که

در آغاز جنگ و یا نبرد باید اعتراف کنیم که حزب‌الله در دو جبهه اسرائیل را تهدید می‌کند.

سرمقاله

ادامه از صفحه یک

تلفی شده ضمن اینکه برای کشورهای اروپایی انتقال چنین موشک‌ها بالستیک به روسیه به‌عنوان یک «خط قرمز» در جنگ تلقی شد. هر چند ادعای ارسال موشک‌های بالستیک ایرانی به روسیه بارها در گذشته تکرار شده‌بود، اما این نخستین بار است که کشورهای غربی رسماً آن را تأیید می‌کنند و براساس این ادعا، تحریم‌هایی را علیه ایران وضع می‌کنند.البته این نکته را باید مدنظر داشت که اگر چه تهران ادعاهای مربوط به ارسال موشک بالستیک به روسیه را کاملاً تکذیب کرده و آن را خبرسازی و جنگ روانی از سوی کشورهای غربی دانسته‌است و پزشکیان در سفر خود به نیویورک در دیدار با رئیس‌شورای اروپا اعلام کرد که جمهوری اسلامی ایران هرگز موشک بالستیک به روسیه نداده و در جنگ میان روسیه و اوکراین نیز صرفاً به دنبال توقف درگیری‌ها و برقراری صلح است اما بسیاری از تحلیلگران معتقدند که تحریم‌های آمریکا به دلیل معامله موشکی ایران با روسیه، احتمالاً تلاش‌های رئیس‌جمهور پزشکیان برای بیرون آوردن کشور از انزوا را متوقف نخواهد کرد.

گزارش‌های جهمت‌دار آژانس علیه برنامه هسته‌ای ایران

مسئله اختلافات ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درخصوص برنامه هسته‌ای، معضل بعدی است. باید گفت بسا صدور قطع‌نامه شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در پنجم ژوئن ۲۰۲۴ (۱۶ خرداد ۱۴۰۳) و درخواست ایران برای همکاری با بازسان آژانس بار دیگر برنامه هسته‌ای به کانون اصلی منازعه ایران و غرب بدل شد؛ چراکه با صدور این قطعنامه اروپایی‌ها بر ضرورت تداوم فعالیت‌های تحقیقاتی بازسان برای انجام مؤثر فعالیت‌های راستی‌آزمایی آژانس در ایران و پاسخگو بودن ایران در مقابل این نهاد تاکید داشتند و تهران هم به دلیل چنین فشارهایی اعلام کرد که قصد دارد هشت آبخار سانتر یفیوژ جدید را در تأسیسات فردو نصب کند. به موازات این اختلافاتی، هشتم شهریور بود که خبر گزاری روبرتز ادعا کرد مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در گزارشی برای اعضای شورای حکام عنوان کرده ذخایر اورانیوم بسیار غنی‌شده در ایران در ماه‌های اخیر افزایش یافته‌است و همچنین ادعا شده که با وجود صدور قطع‌نامه در آخرین نشست شورای حکام آژانس، ایران همکاری با آژانس را بهبود نداده است. اگرچه گزارش جدید آژانس هم لحنی ضدایرانی داشت اما تنها نقطه مثبت پزشکیان موافقت کرده که برای بحث در مورد بهبود همکاری‌ها باو دیدار کند.تصمیم درست پزشکیان برای دیدار با مدیر کل، در گام اول می‌توانست پالس مثبتی برای این نهاد و غربی‌ها باشد که دولت تاهفنز در تهران نگاهی متفاوت از قبل دارد و به دنبال تنش زدایی است هر چند کشورهای غربی سریع‌ا به این مسئله واکنش نشان داده و هشدار دادند که احتمال تعامل معیق‌تر با تهران در مورد برنامه هسته‌ای مسائل دیگر به کاهش برنامه هسته‌ای تهران و همکاری با آژانس بین‌المللی بستگی دارد و در صورت رفع این نگرانی‌ها از سوی غرب و با توجه به حسن نیت جمهوری اسلامی در همکاری با آژانس، می‌توان گمانه‌هایی را در باره آغاز دور جدید مذاکرات لغو تحریم‌ها مطرح کرد.

کلام آخر

در نهایت باید گفت اتهام‌زنی‌های اخیر چه در قالب اتهام‌زنی‌ها در مورد ارتش موشک‌به روسیه و چه از طریق گزارش اخیر رئیس‌آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به شورای حکام آژانس مبنی بر عدم اجرای تفاهم‌های پیشین، آنهم هم‌زمان با سفر پزشکیان به نیویورک برای شرکت در اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل با این هدف انجام می‌گیرد که در میز مذاکره امتیازهای بیشتری از جمهوری اسلامی ایران گرفته شود. نمی‌توان کتمان کرد که چنین اتهام‌هایی باعث می‌شود تا ظرفیت چانه زنی ایران در میز مذاکره کاهش پیدا کند آن هم در شرایطی که جنگ لبنان و اسرائیل به نقطه بحرانی رسیده و از سوی دیگر همگان منتظرند ایران در واکنش به تیرس اسماعیل مهنظر، رئیس‌قید دفتر سیاسی حماس در تهران، حملات تلافی‌جویانه‌ای را به اسرائیل انجام دهد.

رییس‌جمهور در دیدار با دبیر کل سازمان ملل؛

نگران گسترش درگیری در تمام منطقه هستیم

رییس‌جمهور ضمن ابراز نگرانی از گسترش درگیری‌ها در تمام منطقه تاکید کرد: نباید اجازه دهیم لبنان به غزه دیگری تبدیل شود.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری، مسعود پزشکیان در ادامه برنامه‌های سفر به نیویورک، عصر دوشنبه به وقت محلی، در دیدار آقای «آنتونیو گوتز» دبیر کل سازمان ملل متحد، ضمن قدردانی از ابراز همدردی وی برای درگذشت تعدادی از معدن‌کاران کشورمان در انفجار معدن طیس، این رخداد تلخ را یکی از آثار تحریم‌های ناجوانمردانه علیه جمهوری اسلامی ایران و ممنوعیت ورود تجهیزات به کشورمان دانست.رئیس‌جمهور در ادامه با بیان اینکه شعار بنده در انتخابات ریاست‌جمهوری وقای در داخل و تعامل با جهان بود، گفت: رژیم صهیونیستی در روز آغاز رسمی ریاست‌جمهوری بنده، اقدام به ترور «شهید هنیه» به عنوان هممان رسمی جمهوری اسلامی ایران کرد و در حالی که ما برای جلوگیری از تشدید تنش‌ها و درگیری‌ها صبر پیشه کردیم، صهیونیست‌ها بعد از به شهادت رساندن حداقل ۴۱ هزار نفر در غزه، حالا به لبنان هم حمله کرده و تعداد زیادی را به شهادت رسانده‌اند و ما به شکل خیلی جدی نگران گسترش درگیری در تمام منطقه هستیم.پزشکیان در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به اینکه جمهوری اسلامی ایران به دنبال ایجاد صلح و امنیت پایدار در منطقه با کمک دولت‌های همسایه از جمله کشورهای حاشیه خلیج‌فارس است، افزود: ایران به هیچ وجه به دنبال صلح هسته‌ای نیست. ما در ۲۰۰ سال گذشته آغازگر هیچ جنگ و درگیری نبوده‌ایم و اساساً به دنبال زندگی در صلح، امنیت و آرامش هستیم.

در راستای حمایت از ملت پایدار فلسطین در نوار غزه؛

اعلام جنگ رسمی حزب‌الله با اسرائیل

دست به‌گریبان است. اول اینکه رژیم صهیونیستی به هیچ عنوان تصویر روشنی از توانمندی‌های تسلیحاتی حزب‌الله لبنان ندارد.
مقاومت اسلامی لبنان در ماه‌های اخیر بارها و بارها اسرائیل را با تسلیحات و توانمندی‌های نظامی خود در نهب برده و شوک‌های جدی را به این رژیم تحمیل کرده‌است. این در حالی است که اسرائیل از تمامی تسلیحات خود به جز سلاح‌های آتمی علیه لبنان و غزه بهره برده‌است. بگذریم که حزب‌الله نیروی زمینی قدرتمندی را نیز در اختیار دارد که می‌تواند از طریق آن ضربات سخت و کاری را به دشمن اسرائیلی وارد کند. از این رو، حمله‌گسترده اسرائیل به لبنان عملاً حضور در میدانی است که صهیونیست‌ها شناخت چندانی از تبعات مرگ‌بار آن ندارند. نکته دوم اینکه فضای داخلی، منطقه‌ای و بین‌المللی

نیز برای اسرائیل جهت حمله‌ای گسترده به لبنان به هیچ عنوان مناسب نیست. رژیم صهیونیستی اکنون با اعتراضات گسترده ساکنان فلسطین اشغالی علیه دولت نتانیاهو و جنس مدیریت آن در رابطه با جنگ غزه رو به وراست و توان تحمل مصیبت‌های بیشتر در میدان‌های جنگ با حزب‌الله لبنان را ندارد. البته که در محیط منطقه‌ای و بیسن‌المللی نیز این رژیم با کوچکترین حمایتی از جانب افکار عمومی به دلیل جنایت‌های ماه‌های اخیرش در نوار غزه مواجه نیست. بیراه نیست حتی اگر بگوییم که متحضان اسرائیل نیز جهت همراهی با آن در حمله به لبنان تحت فشار هستند. البته که محور مقاومت هم بیش از هر زمان دیگری در تقابل با سناریوهای نتانیا‌هو نیست. صهیونیست‌ها متحد هستند. مسائل و معادلاتی که همه و همه این واقعیت را به ذهن متبادر می‌کنند که چشم‌اندازهای مرتبط با شکست اسرائیل دور نیستند و این رژیم از همین آغاز کار با بن‌بست‌های جدی جهت توسعه دامنه تجاوزکاری‌هایش به لبنان رو به وراست.